
UCHWAŁA NR XX/178/2025 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025r. poz. 1153) 
oraz art. 3 i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Rada Gminy Szydłowo rozpatrując petycję z dnia 22 maja 2025r., sprzeciwiającą się postanowieniu Wójta 
Gminy Szydłowo z dnia 9 kwietnia 2025r., znak: GPN.6730.3.2025.VII, sposobowi prowadzenia postępowania 
administracyjnego oraz planom uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
objętego planowaną inwestycją postanawia: 

1) w zakresie planu zagospodarowania przestrzennego uznać  petycję za bezzasadną. 

2) w zakresie sposobu prowadzenia postępowania administracyjnego postanawia nie uznać powyższe jako 
petycję. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Miernowska 

 



 
Uzasadnienie 

W dniu 26 maja 2025 roku do Urzędu Gminy Szydłowo wpłynęła petycja sprzeciwiająca się postanowieniu 
Wójta Gminy Szydłowo z dnia 9 kwietnia 2025r., znak: GPN.6730.3.2025.VII, sposobowi prowadzenia 
postępowania administracyjnego w sprawie dla której zostało wydane ww. postanowienie oraz planom 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru objętego planowaną inwestycją. 

Przewodnicząca Rady Gminy skierowała petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu podjęcia 
działań określonych w § 90 Statutu Gminy Szydłowo. 

Komisja w dniu 11 czerwca 2025 roku wystąpiła do Wójta Gminy Szydłowo o złożenie wyjaśnień 
i odniesienie się do zarzutów podniesionych w złożonej petycji. Ponadto Komisja Skarg Wniosków i Petycji na 
posiedzeniu w dniu 18 lipca zapoznała się z wyjaśnieniami w sprawie jakich udzielili pracownicy merytoryczni 
referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości w Urzędzie Gminy Szydłowo prowadzący postępowanie 
administracyjne w rozpoznawanej sprawie. 

W toku prowadzonych czynności i w następstwie przeprowadzonej analizy otrzymanych wyjaśnień 
członkowie Komisji Skarg Wniosków i Petycji  uznali petycję za bezzasadną w zakresie planu 
zagospodarowania przestrzennego. W opinii Komisji Skarg Wniosków i Petycji zgodnie z przepisem 
art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1130 z późn. zm.) – w celu ustalenia przeznaczenia terenów, w tym dla inwestycji celu publicznego, oraz 
określenia sposobów ich zagospodarowania i zabudowy rada gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Powyższy przepis wskazuje, iż uchwała o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego podejmowana jest w celu ustalenia przeznaczenia terenów, w tym dla 
inwestycji celu publicznego, oraz określenia sposobów ich zagospodarowania i zabudowy, to jednak dokonanie 
wiążących ustaleń w tym zakresie następuje dopiero w uchwale o planie miejscowym. Konsekwencją podjęcia 
uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego jest zatem wyłącznie wszczęcie procedury 
planistycznej. Dopiero ostatecznie przyjęty miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jako przepis 
prawa miejscowego będzie kształtował sposób przeznaczenia nieruchomości objętych tym planem. 

Uchwalanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego należy do wyłącznych kompetencji Rady 
Gminy. W chwili obecnej nie został uchwalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, a jedynie 
przystąpienie do sporządzania planu. Procedura planistyczna jest procesem wieloetapowym. Uchwalenie planu 
miejscowego wymaga złożonych procedur planistycznych i powinno być poprzedzone analizą zgodności 
z dokumentami strategicznymi Gminy oraz interesem publicznym. Petycja zawiera postulat, aby Rada Gminy 
odstąpiła od dotychczasowych planów i przyjęła nowe ustalenia zgodnie z wnioskiem inwestora. Komisja  
uznała, że decyzja w tym zakresie nie może być podjęta wyłącznie na podstawie jednostkowego wniosku, bez 
przeprowadzenia szerokich konsultacji społecznych. 

W zakresie zarzutów dotyczących opieszałości postępowania Wójta, Komisja informuje, że Rada Gminy 
nie posiada kompetencji do podejmowania  rozstrzygnięć w zakresie działań organu wykonawczego. Może 
jedynie przekazać petycję do wiadomości Wójta oraz ewentualnie zwrócić się z prośbą o udzielenie wyjaśnień. 

Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Gminy Szydłowo 
uznanie petycji za bezzasadną. 

Rada Gminy Szydłowo podzieliła ustalenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji i podjęła uchwałę o uznaniu 
przedmiotowej petycji w zakresie planu zagospodarowania przestrzennego za bezzasadną. 

  


	UCHWAŁA NR XX/178/2025 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


